Проект договора
ДОГОВОР №____

КУПЛИ-ПРОДАЖИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

с. Бронница

Новгородская область Новгородский район                 «___»____________       20__ года

Администрация Бронницкого сельского поселения, именуемая в  дальнейшем «Продавец», в лице ____________________________________________________________, действующего на основании ________________________,с одной стороны, и____________________________________________________________________________,

(полное наименование юридического лица)

в лице ________________________________________________________, действующего на

(должность, Ф.И.О. полностью)

основании______________________________________________, (для юридических лиц);

_____________________________________________________________________________,

(ФИО физического лица)

паспорт_________________, выдан ______________________________________________,

        (наименование органа, выдавшего паспорт, дата выдачи)

зарегистрированный по адресу: ______________________________, (для физических лиц), именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», на основании протокола о результатах аукциона от ____________ № ____, заключили настоящий договор купли-продажи земельного участка (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Продавец продает, а Покупатель приобретает в собственность земельный участок из земель _____________________ с кадастровым номером ______________, площадью ______ кв.м., расположенный по адресу: ________________________________, разрешенное использование: для______________________ (далее – земельный участок), в соответствии с условиями Договора.

1.2. Границы земельного участка обозначены в Едином государственном реестре недвижимости.

1.3. Продавец продает Покупателю земельный участок, который обременен/не обременен и ограничен/не ограничен следующими правами других лиц:

- _____________________________________________ находится/не находится под арестом, его права оспариваются/не оспариваются в суде.

2. Общие условия

2.1. Передача земельного участка Покупателю оформляется передаточным актом (Приложение № 1 к настоящему Договору), который подписывается Сторонами после оплаты Покупателем цены земельного участка и является неотъемлемой частью настоящего Договора.

Обязательства Продавца передать, а Покупателя принять земельный участок считаются исполненными после подписания Сторонами  передаточного акта.

2.2. Договор подлежит государственной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Новгородской области.

2.3. Право собственности на земельный участок переходит к Покупателю с момента государственной регистрации перехода права собственности на него.

2.4. Государственная регистрация Договора, перехода права собственности на земельный участок осуществляется за счет средств Покупателя в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

3. Цена земельного участка, порядок оплаты

3.1. Цена земельного участка составляет _________________________________

(цифрами)

(_______________________________________________) рублей _____ копеек.

(прописью)

Стоимость земельного участка НДС не облагается на основании подпункта 6 пункта 2 статьи 146 Налогового кодекса Российской Федерации (для юридических лиц).
3.2. Задаток, внесенный Покупателем для участия в аукционе, в размере __________________ (______________________________________) рублей ____ копеек,

(цифрами)

(прописью)
засчитывается в счет цены приобретаемого земельного участка.

3.3. Покупатель обязуется произвести полную оплату цены земельного участка, за вычетом задатка, в размере _______________ (_________________) рублей ____ копеек

(цифрами)

(прописью)

в течении 10 (десяти) календарных дней с даты подписания настоящего Договора на счет, указанный в пункте 3.4 Договора.

3.4. Оплата производится по следующим реквизитам:

Администрация Бронницкого сельского поселения

  ИНН 5310012855 КПП 531001001

ОКАТО 49225808000, ОКПО 04197815, ОКТМО 49625408

Адрес: 173510 Новгородская область, Новгородский район, с. Бронница, ул. Березки, д.2

л/с 04503005560

р/с 03100643000000015000
ОТДЕЛЕНИЕ НОВГОРОД БАНКА РОССИИ // УФК по Новгородской области г. Великий Новгород

БИК 014959900

к/сч 40102810145370000042

Тел.(факс) 8162 749-188, 749149,749160

4. Обязательства Сторон

4.1. Покупатель обязан оплатить Продавцу цену земельного участка в порядке и сроки, установленные в разделе 3 настоящего Договора.

4.2. Продавец обязан передать Покупателю, а Покупатель обязан принять земельный участок по передаточному акту не позднее 5 (пяти) календарных дней после даты перечисления денежных средств в соответствии с разделом 3 настоящего Договора.

4.3. Покупатель принимает на себя права и обязанности по использованию земельного участка, не противоречащие действующему законодательству Российской Федерации, с даты принятия земельного участка в порядке, предусмотренном пунктом 2.1 настоящего Договора.

5. Ответственность Сторон

5.1. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. За просрочку внесения оплаты, установленной пунктом 3.3 настоящего Договора, Покупатель уплачивает пени в размере 0,05% от суммы неисполненного обязательства за каждый день просрочки.

5.3. Продавец не отвечает за непригодность земельного участка к улучшению.

6. Изменения Договора

6.1. Любые изменения к настоящему Договору оформляются в письменной форме, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. Прочие условия

7.1. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Настоящий Договор составлен в 3 (трех) подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу:

1-й экземпляр находится у Продавца;

2-й экземпляр находится у Покупателя;

3-й экземпляр находится в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Новгородской области.

7.3. Неотъемлемой частью настоящего Договора является:

- передаточный акт (Приложение № 1).

8. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	Продавец

Администрация Бронницкого сельского поселения
ИНН 5310012855      КПП 531001001
ОГРН 1065321002251
ОКАТО 49225808000, ОКПО 04197815, ОКТМО 49625408
Адрес: 173510 Новгородская область, Новгородский район,
            с. Бронница, ул. Березки, 2
р/с 40101810440300018001
л/сч 04503005560
в ОТДЕЛЕНИЕ НОВГОРОД
г. Великий Новгород
  БИК 044959001
КБК 336 1 4 06025 10 0000 430
Тел.(факс) 8162 749-188, 749149,749160
___________________ /___________/

м.п.           подпись

	Покупатель

ИНН _____________, КПП _____________

ОГРН _______________________________

место нахождения: ____________________

(для юридических лиц)
паспорт ________, выдан ______________,

зарегистрированный по адресу: _________________________________ (для физических лиц)
____________________ /___________/            м.п.           подпись

Приложение № 1

к договору купли-продажи земельного участка

№ ______ от _________________ года

ПЕРЕДАТОЧНЫЙ АКТ

к договору купли-продажи земельного участка

№____ от __________________ года

с. Бронница

__________________ года

Администрация Бронницкого сельского поселения, именуемая в  дальнейшем «Продавец», в лице _____________________________________________________________, действующего на основании ________________________, с одной стороны, и

_____________________________________________________________________________,

(полное наименование юридического лица)

в лице ________________________________________________________, действующего на

(должность, Ф.И.О. полностью)

основании ______________________________________________, (для юридических лиц);

_____________________________________________________________________________,

(ФИО физического лица)

паспорт _________________, выдан _______________________________________________,

        (наименование органа, выдавшего паспорт, дата выдачи)

зарегистрированный по адресу: ______________________________, (для физических лиц), именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», в соответствии со статьей 556 Гражданского кодекса Российской Федерации, подписали настоящий передаточный акт (далее – передаточный акт) о нижеследующем:

1. Продавец передает, а Покупатель принимает земельный участок из земель _____________________ с кадастровым номером ______________, площадью ______ кв.м., расположенный по адресу: ________________________________, разрешенное использование: для______________________, в соответствии с условиями договора купли-продажи земельного участка от ________________ № ______.

2. Стороны не имеют претензий друг к другу по передаваемому земельному участку, указанному в пункте 1 настоящего передаточного акта.

3. Настоящий передаточный акт составлен в 3-х подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу и является неотъемлемой частью договора купли-продажи земельного участка от _______________ № _____.

Подписи Сторон

	Продавец

Администрация Бронницкого сельского поселения
___________________ /___________/

     м.п.                                        подпись

	Покупатель

____________________ /___________/            м.п.                                                              подпись